

an>

Title: Papers laid on the table of the House by Members/Ministers.

### PAPERS LAID ON THE TABLE

HON. SPEAKER: Now Papers to be Laid on the Table of the House.

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF FINANCE (SHRI JAYANT SINHA): Madam, on behalf of my colleague Shri Arun Jaitley, I beg to lay on the Table a copy of an Explanatory Statement (Hindi and English versions) showing reasons for immediate legislation by promulgation of the Negotiable Instruments (Amendment) Second Ordinance, 2015 (No. 7 of 2015).

[Placed in Library, See No. LT 3188/16/15]

सूक्ष्म, तमू और मध्यम उद्यम मंत्री (श्री कलराज मिश्र): महोदया, मैं निम्नलिखित पत्र सभा पटल पर रखता हूँ:

(1) (एक) एमएसएमई-टूल रूम (सेंट्रल टूल रूम एण्ड ट्रेनिंग सेंटर), कोलकाता के वर्र्णाल 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।

(नॉन-एम्) एमएसएमई-टूल रूम (सेंट्रल टूल रूम एण्ड ट्रेनिंग सेंटर), कोलकाता के वर्र्णाल 2014-2015 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 3189/16/15]

(2) (एक) एमएसएमई-टूल रूम (सेंट्रल टूल रूम एण्ड ट्रेनिंग सेंटर), भुवनेश्वर के वर्र्णाल 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।

(नॉन-एम्) एमएसएमई-टूल रूम (सेंट्रल टूल रूम एण्ड ट्रेनिंग सेंटर), भुवनेश्वर के वर्र्णाल 2014-2015 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 3190/16/15]

(3) (एक) एमएसएमई-टूल रूम (इंडो डेनिश टूल रूम), जमशेदपुर के वर्र्णाल 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।

(नॉन-एम्) एमएसएमई-टूल रूम (इंडो डेनिश टूल रूम), जमशेदपुर के वर्र्णाल 2014-2015 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 3191/16/15]

(4) (एक) एमएसएमई-टूल रूम (टूल रूम एण्ड ट्रेनिंग सेंटर), गुवाहाटी के वर्र्णाल 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।

(नॉन-एम्) एमएसएमई-टूल रूम (टूल रूम एण्ड ट्रेनिंग सेंटर), गुवाहाटी के वर्र्णाल 2014-2015 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 3192/16/15]

(5) (एक) एमएसएमई-टूल रूम (इंडो जर्मन टूल रूम), औरंगाबाद के वर्र्णाल 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।

(नॉन-एम्) एमएसएमई-टूल रूम (इंडो जर्मन टूल रूम), औरंगाबाद के वर्र्णाल 2014-2015 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 3193/16/15]

(6) (एक) एमएसएमई-टूल रूम (इंडो जर्मन टूल रूम), इंदौर के वर्र्णाल 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।

(नॉन-एम्) एमएसएमई-टूल रूम (इंडो जर्मन टूल रूम), इंदौर के वर्र्णाल 2014-2015 के



फिरोजाबाद के वॉल 2014-2015 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।

(नॉ) एमएसएमई-टेक्नोलॉजी डेवलपमेंट सेंटर (सेंटर फॉर ड डेवलपमेंट ऑफ ग्लाइड इंडस्ट्रीज), फिरोजाबाद के वॉल 2014-2015 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

[Placed in Library, See No. LT 3203/16/15]

THE MINISTER OF STATE OF THE MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PARLIAMENTARY AFFAIRS (SHRI RAJIV PRATAP RUDY): Madam, I beg to lay on the Table a copy each of the following Ordinance (Hindi and English versions) under article 123 (2) (a) of the Constitution:-

- (1) The Negotiable Instruments (Amendment) Second Ordinance, 2015 (No. 7 of 2015) promulgated by the President on 22<sup>nd</sup> September, 2015.

[Placed in Library, See No. LT 3204/16/15]

- (2) The Commercial Courts, Commercial Division and Commercial Appellate Division of High Courts Ordinance, 2015 (No. 8 of 2015) promulgated by the President on 23<sup>rd</sup> October, 2015.

[Placed in Library, See No. LT 3205/16/15]

- (3) The Arbitration and Conciliation (Amendment) Ordinance, 2015 (No. 9 of 2015) promulgated by the President on 23<sup>rd</sup> October, 2015.

[Placed in Library, See No. LT 3206/16/15]

THE MINISTER OF STATE OF THE MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS (SHRI DHARMENDRA PRADHAN): Madam, I beg to lay on the Table a copy of the Liquefied Petroleum Gas (Regulation of Supply and Distribution) Order, 2000 (Hindi and English versions) published in Notification No. S.O.2097(E) in Gazette of India dated 31<sup>st</sup> July, 2015 under sub-section (6) of Section 3 of the Essential Commodities Act, 1955.

[Placed in Library, See No. LT 3207/16/15]

THE MINISTER OF STATE OF THE MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY (SHRIMATI NIRMALA SITHARAMAN): Madam, I beg to lay on the Table:-

- (1) A copy of the Tea (Marketing) Control (Second Amendment) Order, 2015 (Hindi and English versions) published in Notification No. S.O.2688(E) in Gazette of India dated 1<sup>st</sup> October, 2015 under Section 30 of the Tea Act, 1953.

[Placed in Library, See No. LT 3208/16/15]

- (2)
  - (i) A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Indian Rubber Manufacturers Research Association, Thane, for the year 2014-2015, alongwith Audited Accounts.
  - (ii) A copy of the Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Indian Rubber Manufacturers Research Association, Thane, for the year 2014-2015.

[Placed in Library, See No. LT 3209/16/15]

**12.03 hours**

**ASSENT TO BILLS** □